АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
9 октября 2024 года

№106-р
                                                                                                              Экз.___

р.п. Николаевка

Об утверждении перечня муниципальных

 программ, действующих на территории

 муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процесса разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ, активизации мер по внедрению бюджетирования, ориентированного на результат, постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 31июля  2024 года №874 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации»:

          1.Утвердить   с 1 января 2025 года перечень муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, согласно приложению.

         2.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                  О.А.Аблязова

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к распоряжению

                                                                          Администрации

                                                                          муниципального образования

                                                                          «Николаевский район»

                                                                          Ульяновской области

                                                                          от 9 октября 2024г. №106-р
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	№
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации
	Наименование муниципального заказчика
	Ответственные исполнители

	1
	Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области

	2025-2030

     годы
	Администрация
муниципального образования «Николаевский район»
	Управление  образования  и воспитания Администрации муниципального образования «Николаевский район»
8(84247)21585

	2
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	 Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

(Структурное подразделение Управление социального развития и культуры)

8(84247) 21297

	3
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (Структурное подразделение Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности)

8 (84247) 21503

	4
	Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (Структурное подразделение Управление ТЭР,ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

8 (84247) 21503

Структурное подразделение Управление по экономике и сельскому хозяйству) 8(84247) 21045

	5
	Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (Структурное подразделение Управление ТЭР,ЖКХ, строительства и дорожной деятельности)

8 (84247) 21503

	6
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»

	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

 (Структурное подразделение Управление по экономике и сельскому хозяйству)

8(84247)21045

	7
	 «Забота» муниципального образования «Николаевский район»

	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

( Структурное подразделение Управление социального развития и культуры)

8(84247) 21297

	8
	Гражданское общество и

государственная национальная политика

в муниципальном образовании

«Николаевский район»

Ульяновской области

	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

(Структурное подразделение Отдел общественных коммуникаций)

8(84247) 21501

	9
	Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «николаевский район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

 ( Структурное подразделение Отдел по делам ГО,ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами)

8(84247) 21461

	10
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Николаевский  район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

 ( Структурное подразделение Управление социального развития и культуры)

8(84247) 21297

	11
	Развитие молодёжной политики в муниципальном образовании "Николаевский район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

( структурное подразделение Управление социального развития и культуры)

8(84247) 21297

	12
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

 муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального

образования «Николаевский район»
	КУМИЗО Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

8(84247) 21730

	13
	«Охрана окружающей среды и

восстановление природных ресурсов

муниципального образования

«Николаевский район»
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

 ( Структурное подразделение Отдел по координации и развитию отраслей АПК )

8(84247)21592

	14
	Управление муниципальными финансами муниципального образования

«Николаевский район»
	2025-2030

     годы
	Администрация

муниципального образования «Николаевский район»
	Управление финансов Администрации

муниципального образования «Николаевский район»